大人も聴きたい！おはなしのくに
（大人向け語り）

開催日： 2/24（水）

時 間： 10 時 30 分～11 時 30 分

参加費： 無料

定 員： 10 人

申込方法：1/11（月）より

センター窓口、電話にて先着順

◇◆◇ 令和 3年度のスタッフを募集しています！◇◆◇

奈良地区センターのスタッフ（夜間帯の時給職員 ３名）を募集しています。地区センターにて、

募集要項・応募用紙を配布しています。 ホームページからも印刷できます。

詳細はセンターへお問い合わせください。

※ 応募期間：１/２０（水）必着で 横浜市民施設協会 事務局 宛 に 郵送

青葉ブックフェスタ 2020

東京オリンピック・パラリンピックの実施競技

や、スポーツに関連する 図書のコーナーを

設けます。是非ご覧ください！

実施期間： １/１５（金） ～ ２/１５（月）

部活を頑張る女の子のために
親が知っておいた方がいいこと

最近の運動事情 と 健やかな体を守るために

開催日：  3/6（土）

時 間： 14 時～15 時

定 員： １2 人

参加費： 無料

講 師： 日本体育大学 黄
ファン

 仁官
インカン

 准教授

申込方法：1/11（月）より

センター窓口、電話にて先着順

★当館のイベント・講座などのご意見・ご要望はお気軽に受付までお知らせ下さい！

No231 2021.1.1 発行 休館日   1/12（火）・2/9（火）

「奈良でちゃちゃ」は暫くの間 中止いたします。

ＨＰアドレス http://yokohamashisetsu.com/nara/

 先着順
 先着順

新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い申し上げます。
昨年末の大掃除では大勢の皆様にお手伝いいただき、ありがとうございました。

今年も、皆様に気持ちよくご利用いただけるよう、職員一同努力してまいります。

くらしとお金

後悔しない終の棲家選び

開催日： ２/16（火）

時 間：  9 時 30 分～11 時 30 分

定 員： １2 人

参加費： ３００円

講 師： 田川 知春 さん
（あおば FP くらしの会）

申込方法：1/11（月）より

センター窓口、電話にて先着順

◆◇◆お申込・お問合せ方法◆◇◆
先着受付の講座は 1/11(月)より電話・窓口で受付

します。講座名、氏名(ふりがな)、電話番号をお申し

出ください。

〒227-0036 横浜市青葉区奈良町 1843-11

奈良地区センター

TEL045-963-5380

    おはなしのくに
ただいま電話・窓口で予約受付中
1 月 13 日(水)、2月 10 日(水)

15 時 30 分～16 時
ひとりで聞ける子向け 16 人

1 月 20 日(水)、2月 17 日(水)
11 時～11 時 30 分

小さい子向け 親子 8 組

《奈良小側入口 の 利用を再開します! 》
今までご不便をおかけしておりましたが、ご利用の皆様の要望もあり 1 月 5 日(火)より 奈良小側

入口の利用を再開いたします。引き続き、コロナ感染防止へのご協力をお願いいたします。

 先着順

大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染症予防のため、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

・「幸福のチョコレート」を

探しにどこまでも

・ブラック オア ホワイト

・とわの庭

・コロナ黙示録

・小説伊勢物語 業平

・垂れ込み
・紙の城

奈良地区センター

図書コーナーより

今月のおすすめ本！

まちの本屋さん

昭和書房さん 推薦本

『ワクチンレース』
メレディス・ワッドマン著

人類 VS ワクチン これは永遠の

戦いなのか？今までも幾度となく

行われてきたワクチンとのイタチ

ゴッコのような戦い。しかしその

中には膨大なデータを積み重ねて

慎重かつ大胆な発想の研究に没頭

していく名もなき多くの研究者達

がいる。本書はそんなワクチンと

戦いライバル社と戦い人々に一刻

も早く正確なワクチンを届けるこ

とに執念をかけた

一冊です！ワクチン

を作ることとは、

こんなに大変なんだと

思いしらされた一冊です。

・蟻の菜園 アントガーデン

・文豪ストレイドッグス 太宰治の入社試験

・おしりたんていのこい

・れっつスイミング        他

―雑誌―

・きょうの料理、趣味の園芸、すてきにハンドメイド

よみきかせサークル
おはなしのくにさん 推薦本

『しめかざり』
      森須磨子 文/絵

みなさんは、どん

なお正月をすごされますか？新しい

年が良い一年になりますように…と

年末に飾る「しめかざり」。そのし

めかざりについて、使われる稲ワラ

のことから始まり、日本各地のしめ

かざりの由来や特徴が詳しく描かれ

る絵本です。でも、難しい本ではあ

りませんよ。色使いも美しくてきれ

いで、小さなお子さんに読んであげ

てほしいなあと思います。暖かい部

屋で、家族で、日本の文化や心にふ

れるひと時を、どうぞこの絵本で

すごしてくださいね。

奈良地区センター
館長の推薦本

『今度生まれたら』
内館牧子 著

山吹色をバックに颯爽と髪をなび

かせた女性の表紙カバー！「終わ

った人」「すぐ死ぬんだから」に

続くあの内館さんの最新の『老

後』小説、とくれば読まない訳に

はいかない。毒のある本音の言葉

がポンポン飛び出し、小気味良く

痛快！そして終盤に、やはり驚き

の結末！読みだしたら止まらず、

最後まであっという間である。

自分もそう遠くはない老後の生き

方、夫婦の向き合い方など、考え

させられることも沢山あった。

主人公の年齢になった時、自分は

一体どんな人生を歩んでいるのだ

ろうか？

★本を借りるには貸し出しカードが必要です。お名前とご住所を確認できるもの

（保険証・免許証・学生証等）をご持参の上、お申し込みください。即日発行いたします。

地区センターにお越しになる際は、検温、マスク着用、手指の消毒、

また 3密にならないよう、ご協力をお願いいたします。

新しく入った本

奈良地区センターにあります！